
Program EUROSTARS 
 
je nový evropský program výzkumu a vývoje, který poskytuje možnost  spolufinancování  z rozpočtu 
evropského společenství ve smyslu článku 169 Smlouvy. Jedná se o podporu založenou na  pravidlech  
programu EUREKA odpovídajícím tématickým prioritám  Rámcového programu. Příprava programu 
EUROSTARS byla jednou z důležitých aktivit českého předsednictví programu EUREKA v období 
2005/2006. Program EUROSTARS je zaměřen na podporu malých a středních podniků podle definice 
EU, které mimo svoji činnost ( výrobní, nebo servisní ), provádějí vlastní výzkum a vývoj . 

 Řešitelský subjekt musí mít ve své činností výzkum a vývoj, který zaujímá nejméně 10% jeho 
ročního obratu a nebo 10% FTE (full-time equivalent) . 

 Financování EUROSTARS projektů bude společně prováděno z národních finančních 
prostředků a z rozpočtu 7. Rámcového programu pro výzkum a vývoj. 

 Program EUROSTARS a jeho jednotlivé projekty budou využívat mechanismus programu 
EUREKA 

Do programu EUROSTARS je celkem zapojeno 27 členských zemí programu EUREKA , Rakousko, 
Belgie, Kypr, Česká republika, Dánsko, Estonsko, Finsko, Francie, Německo, Řecko, Maďarsko, 
Island, Irsko, Izrael, Itálie, Litva, Lotyšsko, Holandsko, Norsko, Polsko, Portugalsko, Rumunsko, 
Slovinsko, Španělsko, Švédsko, Švýcarsko a Turecko. 
V úvodní fázi těchto 27 zemí deklarovalo podporu projektů svými ročními příspěvky ve výši 51,75 
milionů EUR a souběžně je projednávána výše financování z 7. Rámcového programu. Průměrný 
rozpočet projektu se předpokládá 1,5 milionů EUR. Nositel projektu by měl mít 50% rozpočtu celého 
projektu. 
Vyhlášení EUROSTARS  a jeho spolufinancování ze 7. Rámcového programu podléhá ještě schválení  
Evropského parlamentu s dalšími třemi aktivitami podle článku 169, zahrnutými v 7. Rámcovém 
programu. Ke schválení programového dokumentu došlo 12.září.2007. 
První výzva pro podávání návrhů projektů EUROSTARS byla 
zahájena   2. října 2007. 
Uzávěrka je stanovena na 8. února 2008. 
Další informace jsou na adrese www.eurostars-eureka.eu 
Úloha EUREKY pro program EUROSTARS  
EUREKA je v evropském měřítku dlouhodobě zavedená na podporu malých a středních podniků . 
Vytváří flexibilní a administrativně nenáročné podmínky při uskutečňování  mezinárodních 
inovačních projektů. České malé a střední podniky tuto šanci na spolupráci plně využívají. Program 
EUREKA ale ve většině členských zemí nenaplňuje nezbytnost cílené národní finanční podpory a tím 
nevytváří společný mechanismus pro financování projektů. Program EUROSTARS tyto podmínky 
mění s tím, že sleduje strukturu EUREKY a její pravidla pro přípravu projektů , ale zároveň nabídne 
koordinované financování z národních a unijních zdrojů. Hodnocení návrhů projektů  EUROSTARS 
bude probíhat podle kriterií pro hodnocení projektů EUREKA formou PAMu (Project Assessment 
Methodology). Následně budou projekty posuzovány panelem nezávislých expertů. EUROSTARS 
bude centrálně koordinován svým sekretariátem (jako součást EUREKY) a řízen programovým 
týmem a to v úzké spolupráci s Komisí EU a národními sekretariáty. Více informací lze získat na 
adrese  www.eureka.be. 
Prvním kontaktním bodem pro získání informací o programu EUROSTARS je v každé členské zemi 
určen národní koordinátor programu EUREKA. 
Kontaktní adresa :  
Národní koordinátor programu EUREKA v ČR 
  Ing. Josef Martinec 
 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
 Karmelitská 7, 118 12 Praha 1  
 Tel.: 257 193 512 
 Fax: 257 193 713 
 E-mail: josef.martinec@msmt.cz 


